Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 07.02.12

Sitzung - SR/045(V)/12
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Stadtrat Donnerstag, Ratssaal 14:00Uhr ca.
21:00Uhr
16.02.2012

Sollte die Sitzung nicht beendet sein, wird der Stadtrat vorsorglich zur 46.(V) Sitzung

(Fortsetzung) am 20.02.2012 um 16.00 Uhr eingeladen.

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

Eréffnung, BegriBung und Feststellung der Ordnungsmafigkeit
der Einladung sowie der Beschlussfahigkeit und Durchfiihrung
feststellender Beschlisse

Bestatigung der Tagesordnung

Bestatigung der Beschlussprotokolle der 43./44.(V) Sitzung des
Stadtrates vom 12./17.01.2012

Bekanntgabe der von den beschlielenden Ausschiissen und sonst
in nichtoffentlicher Sitzung gefassten Beschlisse

Ziehung des Loses durch die Stadtratsvorsitzende im
Nachrickerverfahren gema § 5 Abs. 10 der Satzung des
Seniorenbeirates der Landeshauptstadt Magdeburg

Amtsblatt der Landeshauptstadt Magdeburg Nr. 06 vom 10. Februar 2012 Seite

86




6.1

6.2

6.3

6.4

6.4.1

6.5

6.6

6.7

6.8

6.8.1

6.8.2

6.9

6.10

6.11

Beschlussfassung durch den Stadtrat

Wirtschaftsplan 2012 Stadtischer Abfallwirtschaftsbetrieb

DS0470/11

BE: Beigeordneter fir Kommunales, Umwelt und Allgemeine Verwaltung

Fortsetzung Kaiser-Otto-Fest
BE: Burgermeister

i.V. mit TOP 7.1 - A0128/11 - Fraktion DIE LINKE

Bestellung des Beschaftigtenvertreters fir den Betriebsausschuss
des Eigenbetriebes Puppentheater Magdeburg
BE: Burgermeister

Familienpolitische Leitlinien der Landeshauptstadt Magdeburg
BE: Beigeordneter flr Soziales, Jugend und Gesundheit

Familienpolitische Leitlinien der Landeshauptstadt Magdeburg
Ausschuss fur Familie und Gleichstellung

Grundsatzbeschluss zur Errichtung von Einrichtungen zur
Tagesbetreuung von Kindern
BE: Beigeordneter fur Soziales, Jugend und Gesundheit

Satzung zum Bebauungsplan Nr. 366-2 "Ddllweg"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Aufstellung der 2. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 103-1
"August-Bebel-Damm Westseite" im Teilbereich
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

2. Anderung des Bebauungsplans Nr. 782-2 "Am Kirschberg
Sohlen"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

2. Anderung des Bebauungsplans Nr. 782-2 "Am Kirschberg
Sohlen"
Ortschaftsrat Beyendorf/Sohlen

2. Anderung des Bebauungsplans Nr. 782-2 "Am Kirschberg
Sohlen"
Ausschuss StBV

Satzung Uber eine Veranderungssperre zum
Bebauungsplanverfahren Nr. 782-2 "Am Kirschberg - Sohlen" 2.
Anderung

BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

StralRenbenennung "Alte Diamant Brauerei"
BE: Beigeordneter flr Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 216-2 "Westlich
Damaschkeplatz"
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DS0423/11/1
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6.12

7.1

7.2

7.21

7.3

7.3.1

7.4

7.4.1

7.5

7.5.1

7.6

7.6.1

BE: Beigeordneter fur Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Integriertes Stadtentwicklungskonzept 2025 der Landeshauptstadt
Magdeburg mit dem zugrunde liegenden Leitbild der
Stadtentwicklung

BE: Beigeordneter fur Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

i.V. mit allen anhangigen Anderungsantragen
Beschlussfassung durch den Stadtrat - Antrage
Fortsetzung Kaiser-Otto-Fest

Fraktion DIE LINKE

WV v. 22.09.2011

i.V. mit TOP 6.2 - DS0410/11

Minikredite fur Magdeburger StartUp

FDP-Fraktion

WV v. 14.10.2010

Minikredite fir Magdeburger StartUp

Umsetzung Antrage Handyparken

Fraktion CDU/BfM

WV v. 23.06.2011

Umsetzung Antrage Handyparken

Runder Tisch zur Veranstaltungsplanung

Fraktion CDU/BfM

WV v. 13.10.2011

Runder Tisch zur Veranstaltungsplanung
Erbbaupacht

Fraktion SPD-Tierschutzpartei-future!

WV v. 13.10.2011

Erbbaupacht

Erarbeitung der neuen Dachmarke ottostadt fir die LHM
Ausschuss fiir Rechnungsprifung und Beteiligungscontrolling

WV v. 17.11.2011

Erarbeitung der neuen Dachmarke ottostadt fir die LHM
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A0128/11

A0133/10

S0284/10

A0081/11

S0177/11

A0138/11

S0273/11

A0139/11

S0296/11

A0143/11

S0301/11
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7.7

7.71

7.7.1.1

7.7.2

7.8

7.8.1

7.9

7.9.1

7.10

7.10.1

7.11

7111

7.12

7.121

7.12.2

Lerntreff in Neu-Olvenstedt erhalten
Fraktion SPD-Tierschutzpartei-future!
WV v. 17.11.2011

Lerntreff in Neu Olvenstedt erhalten
Fraktion DIE LINKE

Lerntreff in Neu Olvenstedt erhalten
Jugendhilfeausschuss

Lerntreff in Neu-Olvenstedt erhalten

Benennung des Aussichtsturms im Stadtpark nach Albin Maller
Fraktion DIE LINKE
WV v. 17.11.2011

Benennung des Aussichtsturms im Stadtpark nach Albin Maller

Stadtepakete fur Burgerreisen
Fraktion DIE LINKE
WV v. 17.11.2011

Stadtepakete fur Burgerreisen

Onlinebeantragung von Bewohnerparkausweisen prufen
FDP-Fraktion
WV v. 17.11.2011

Onlinebeantragung von Bewohnerparkausweisen prifen

Leiharbeit in kommunalen Unternehmen bzw. Unternehmen mit
kommunaler Beteiligung

Fraktion DIE LINKE

WV v. 17.11.2011

Leiharbeit in kommunalen Unternehmen bzw. Unternehmen mit
kommunaler Beteiligung

Sanierung der Schule Bodestralle
Fraktion SPD-Tierschutzpartei-future!
WV v. 17.11.2011

Sanierung der Schule Bodestralie
Fraktion CDU/BfM

Sanierung der Schule Bodestralie
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A0146/11

A0146/11/1

A0146/11/1/1

S0318/11

A0150/11

S0311/11

A0152/11

S0299/11

A0155/11

S0287/11

A0159/11

S0010/12

A0160/11

A0160/11/1

S0294/11
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7.13

7.13.1

7.14

7.141

7.15

7.16

717

7.18

7.19

7.20

7.21

7.22

7.23

7.24

7.25

7.26

Fahrgastinformation fur Blinde und Sehbehinderte verbessern
FDP-Fraktion
WV v. 08.12.2011

Fahrgastinformation fiir Blinde und Sehbehinderte verbessern
Fir Bildungsangebote werben und Termine entflechten
FDP-Fraktion

WV v. 08..12.2011

Fir Bildungsangebote werben und Termine entflechten
Neuantrage
Kinderbetreuungskapazitaten erweitern

FDP-Fraktion

Gelder fur Investitionen im Tierheim beantragen
FDP-Fraktion

Verlangerung der Carnotstrasse bis zur Leipziger Chaussee
FDP-Fraktion

Ehrung von Carl Leberecht Immermann
Fraktion CDU/BfM

Beschilderung der Bebelstralle / Am Schraderhof
SR Griunewald
Fraktion DIE LINKE

2. Burgersolaranlage in Magdeburg
Fraktion Bundnis90/Die Grinen

Prifung von Jahresabschllissen
Fraktion Bindnis90/Die Grinen

Alternative Planungen fir die Strombrickenverlangerung
Fraktion SPD-Tierschutzpartei-future!

Stadte sind keine Angriffsziele
Interfraktionell

Konzept Verkehrsberuhigung in Magdeburg-Stidost
Fraktion Bindnis90/Die Grinen

Schwerpunkte der Ortsgestaltung/ Entwicklung in Sohlen
Ausschuss StBV

Magdeburg als Schaufensterregion fir Elektromobilitat
Fraktion CDU/BfM
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10

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

10.10

10.11

10.12

10.13

10.14

11

12

121

Einwohnerfragestunde

Gemal § 27 Abs. 2 der Gemeindeordnung LSA fuhrt der Stadtrat zwischen 17.00

Uhr und 17.30 Uhr eine Einwohnerfragestunde durch.
Anfragen und Anregungen an die Verwaltung
Informationsvorlagen

Tatigkeitsbericht Amt fur Gleichstellungsfragen 2. Halbjahr 2010
und 2011

Inanspruchnahme der Haushaltsmittel per 30.09.2011
Touristische Ausschilderung des Wasserstrallenkreuzes
Wohnmobilstellplatze in Magdeburg

Zwischenbilanz der Mitgliedschaft der "Wirtschaftsinitiative
Mitteldeutschland”

3. Information Jahr der Jugend

Erstellung eines Brachflachenkatasters fur die Landeshauptstadt
Magdeburg

A0148/09 - Emissionsfreie Mobilitat
Landschaftsplan / Griinkonzept
Ausbau Puppendorfer Weg

Wirtschaftliche Effekte der Arbeit des Internationalen Biiros
insbesondere beziglich der Partnerstadte

Verlauf und wesentliche Ergebnisse der Einwohnerversammlung
fur den Stadstteil Alte Neustadt am 07. November 2011

Hochschulaustauschprogramm mit Partnerstadten

Bericht zur demographischen Situation in der Landeshauptstadt
Magdeburg 2011

Nichtoffentliche Sitzung
Anfragen und Anregungen an die Verwaltung
Beschlussfassung durch den Stadtrat

Ehrung gemaf Ehrenbirgersatzung der Landeshauptstadt
Magdeburg
BE: Oberburgermeister
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12.2

12.3

12.3.1

12.4

12.5

13

13.1

13.1.1

Bufligeldverfahren DS0508/11
BE: Oberblrgermeister

Deponie Hangelsberge - Altdeponie Magdeburg, Endgultige DS0517/11
Oberflachenabdichtung 2. Bauabschnitt - Vergabe
BE: Beigeordneter fir Kommunales, Umwelt und Allgemeine Verwaltung

Deponie Hangelsberge - Altdeponie Magdeburg, Endgultige DS0517/11/1
Oberflachenabdichtung 2. Bauabschnitt - Vergabe

BA SAB

Steuerlicher Querverbund zwischen der SWM GmbH und der MVB DS0481/11
GmbH

BE: Beigeordneter fur Finanzen und Vermdgen

Titelverleihung "Kammermusiker" DS0500/11
BE: Burgermeister

Beschlussfassung durch den Stadtrat - Antrage
Verlangerung Ehrenbotschaftertitel A0102/11
Interfraktionell

WV v. 25.08.2011

Verlangerung Ehrenbotschaftertitel S0288/11

4 it

Beate Wiibbenhorst
Vorsitzende des Stadtrates
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